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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg                                        Den 10. marts 2016 

Christiansborg  

Svar på Sundheds- og Ældreudvalgets spørgsmål nr. 297 af 15. 
februar 2016 stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren som opfølgning på samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget 
den 11. februar 2016 redegøre for, om forudsigeligheden i de kommunale 
budgetter i 2016 og overslagsårene er blevet større eller mindre som følge af 

omprioriteringsbidraget? 

 

Svar 

Det kommunale udgiftsloft (servicerammen) fastsættes for kommunerne under ét. 

Det giver den enkelte kommune mulighed for at fastlægge budgettet i forhold til 

lokale behov og politiske prioriteringer under hensyntagen til den samlede aftalte 

ramme. På den måde kan den enkelte kommune tilrettelægge budgettet ud fra, 

hvad der skaber størst værdi lokalt. 

 

Med budgetloven er der indført et kommunalt udgiftsloft, der gælder for en rul-

lende fireårig periode. Det sikrer et længere perspektiv i de udgiftspolitiske ram-

mer.  

 

I forbindelse med de årlige økonomiaftaler kan der foretages en udgiftsneutral 

omfordeling af de fastsatte udgiftslofter for stat, kommuner og regioner. Eksem-

pelvis fastsættes de økonomiske rammer for kommunerne i 2017 således som led i 

økonomiforhandlingerne for 2017. 

 

Med vedtagelse af Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og re-

gioner for finansåret 2019 og Lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslof-

ter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017 og lov om fastsæt-

telse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2018 er der 

indarbejdet et kommunalt omprioriteringsbidrag på 1 pct. om året i årene 2016-

2019.  
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For 2016 er 1,9 mia. kr. af omprioriteringsbidraget tilbageført til kommunerne til 

prioriterede indsatser på de borgernære serviceområder, herunder ældre, børn og 

folkeskole. 

 

Omprioriteringsbidraget ændrer ikke på rammerne for fastsættelsen af udgiftslof-

tet for kommunerne og ændrer således ikke på forudsigeligheden i den kommuna-

le budgetlægning.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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